2023 年４月６日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

ファンクラブプラットフォーム『Fanpla Kit』にて

シンガー・ソングライター「Tani Yuuki」の

オフィシャルファンクラブ『谷乃湯～たにのゆ～』オープンのお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

である株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、当社が提供しているファン

クラブプラットフォーム『Fanpla Kit』にて、シンガーソングライターTani Yuuki のオフィシャルホーム

ページを４月５日にリニューアルオープンさせると同時に、自身初のオフィシャルファンクラブ『谷乃湯

～たにのゆ～』（以下、本サイト）を開設しましたことを、下記の通りお知らせいたします。

記

本サイトでは、ステージ上での圧倒的なパフォーマンスとは異なり、まるで湯船に浸かっているときのよ

うな Tani Yuuki のリラックスした素顔が垣間見れる様々なコンテンツが会員限定でお楽しみいただけま

す。さらに、チケット先行や、限定動画の公開なども予定しております。新しい Tani Yuuki の多面性を

感じる本サイトをお楽しみください。

なお、最新アルバム『多面態』を携えたツアー『Tani Yuuki Zepp Tour 2023“多面態”』が、４月６日

の Zepp Nagoya を皮切りにスタートいたします。最終公演は 6 月 1 日の KT Zepp Yokohama です。こちら

もぜひチェックしてください。

【Tani Yuuki オフィシャルファンクラブ『谷乃湯～たにのゆ～』】

▼URL

https://taniyuuki.com/

▼金額

月額 550 円（税込）

▼決済方法

・クレジットカード決済（VISA/Master/JCB/AMEX/Diners）

・キャリア決済（ドコモ払い、au かんたん決済、ソフトバンクまとめて支払い）

（自動継続決済）

https://taniyuuki.com/

▼対応 OS・ブラウザ

PC・スマートフォン対応

iOS：iOS13.0 以上、Safari,Google Chrome の最新版

Android：8.0 以上、Android ブラウザまたは Google Chrome の最新版

※タブレット端末 動作非推奨、ガラホ（テンキーの付いたスマートフォン）、らくらくスマートフォン

動作非対応

▼コンテンツ内容

・日記（BLOG）

・写真館（PHOTO）

・館内放送（MOVIE）

その他、様々なコンテンツを更新予定

【Tani Yuuki プロフィール】

タニ・ユウキ／1998 年 11月９日生まれ A 型。神奈川県・茅ヶ崎出身。

中学生時代に祖父からアコースティックギターをもらったことをきっかけに 2015 年８月から音楽活動を

開始。

その後、TikTok や YouTubeなど SNS を中心に楽曲投稿をし始め、2020 年５月に投稿した「Myra」がティ

ーンから多くの支持を集める。

自身初となった配信音源は、ストリーミング再生累計が１億回を突破する大ヒットとなった。

５th シングル「W/X/Y」は、リリースから約半年を経て SNS でブレイクし、TikTok での総再生回数は 10

億を超えた。

さらに 2022 年には、「Spotify 急上昇チャート １位」「Spotify TOP 200 ウィークリー １位」「Apple

Music デイリートップ 100 １位」「LINE BGM 月間ランキング １位」「Billboard JAPAN ストリーミング

ソングチャート ３位」など、音楽配信サービスでもチャートを席巻し、日本で最も聴かれている楽曲と

なった。

優しさと切なさを帯びた比類なき歌声で、日常に在る恋愛の思い悩みを独特の語感で紡ぎ出す、デジタル

ネイティブ世代が注目する 24 歳のシンガー・ソングライター。

【『Fanpla Kit』概要】

『Fanpla Kit』（読み：ファンプラキット）は、約 300 アーティストのファンクラブ運営を行う株式会社

Fanplus が、次世代を担う音楽アーティストを応援し、提供する、アーティストのためのファンクラブプ

ラットフォームです。

アーティストの規模に関わらず、アーティストならだれでも初期・導入費用不要で、アーティスト自らフ

ァンクラブの立ち上げ、運営が可能です。すでに幅広いアーティストにご利用いただいており、会員限定

コンテンツはもちろん、会員管理をはじめとしたファンクラブ運営に必要な機能がパッケージされていま

す。

▼URL

https://fanpla.jp/feature/fanplakit

▼機能内容

・月額継続決済 / 会費設定

クレジットカード/キャリア決済を利用した継続決済、月会費の設定が行えます。

・オリジナルデザイン

ロゴとアーティスト写真で簡単サイト作成。フォントやカラーセットの組み合わせでオリジナルのサイト

が完成します。

・会員数レポート / 売上管理

会員数や毎月の売上を管理することができます。

＜ファンクラブコンテンツ＞

・ニュース投稿

ニュースやスケジュール、メディア情報を投稿できます。

・会員限定ブログ

動画や写真の埋め込みが可能なブログ記事を、会員限定で公開することが可能です。

・ムービー/ラジオ

会員限定の動画やラジオコンテンツの投稿が可能です。

・メールマガジン/バースデーメール

会員限定のメールマガジンや、会員の誕生日にアーティストからのバースデーメッセージの配信が可能で

す。

・バースデーメール

会員の誕生日にアーティストからのお祝いメッセージ配信が可能です。

・ライブストリーミング

当社が提供しているライブストリーミングアプリ『FanStream』で、限定生配信が可能です。

アバター機能により、インタラクティブ体験を促進します。

※ひと月に配信できる時間には上限がございます

・チケット販売

会員に向けたチケット販売・表示が可能です。

プレイガイドでのチケット販売を介さず、アーティスト自らチケット販売が可能です。

※会場との連携はご自身で行っていただく必要がございます

・デジタル会員証 / 会員番号発行

デジタル会員証の設定、会員番号の発番が可能です。

このほか充実の会員管理機能をパッケージ。

https://fanpla.jp/feature/fanplakit

▼費用

初期導入費用無料

※売上に対して利用料が発生します。

▼決済方法

クレジットカード

キャリア決済（ドコモ払い、au かんたん決済、ソフトバンクまとめて支払い）

▼対応 OS・ブラウザ

PC・スマートフォン対応

iOS：iOS13.0 以上、Safari,Google Chrome の最新版

Android：8.0 以上、Android ブラウザまたは Google Chrome の最新版

※タブレット端末からのご利用は推奨しておりません。

 なお、ガラホ（テンキーの付いたスマートフォン）、らくらくスマートフォンにつきましては

動作非対応となります。

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp